

令和8年3月24日（令和8年7月13日）

## R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事

### 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                        |
|------|----------------------------------------|
| 工事名  | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事                 |
| 工事地名 | (自) 和歌山県橋本市小原田地先<br>(至) 和歌山県紀の川市上丹生谷地先 |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 3月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 1月     |
| 2) 事務所名    | 和歌山河川国道事務所 道路管理第二課                                           | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 6562010018                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 道路改良工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 219日間 自 令和 8年 6月25日<br>(当初) 至 令和 9年 1月29日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 和歌山県                                                         | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 71 橋本市 他                                                     | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 |                                                              | 2 2) 処 分 費 等   | 2,430        |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 1月23日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名                    | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初)                |    |     |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |      |
|------------------------|---------------------------------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|------|------|
|                        |                                             |    |     |        |            | 工事区分 | 道路修繕    | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別          | 規格                                          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         |      |         |      | 摘要   |
| 道路修繕<br>『B地区:WK24A370』 |                                             | 式  | 1   |        | 10,788,453 |      |         |      |      |
| 道路土工                   |                                             | 式  | 1   |        | 251,700    |      |         |      |      |
| 法面整形工                  |                                             | 式  | 1   |        | 251,700    |      |         |      |      |
| 法面整形(切土部)              | 現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土                        | m2 | 150 | 1,678  | 251,700    |      |         |      | 単-1号 |
| 法面工                    |                                             | 式  | 1   |        | 7,905,210  |      |         |      |      |
| 鉄筋挿入工                  |                                             | 式  | 1   |        | 4,053,730  |      |         |      |      |
| 鉄筋挿入                   | SD345 D19 削孔長 1.9 m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上 | m  | 137 | 16,850 | 2,308,450  |      |         |      | 単-2号 |
| 足場(鉄筋挿入)               |                                             | 式  | 1   |        | 1,745,280  |      |         |      | 内-1号 |
| 地山補強工                  |                                             | 式  | 1   |        | 3,851,480  |      |         |      |      |
| 自然斜面補強ネット              |                                             | m2 | 146 | 26,380 | 3,851,480  |      |         |      | 単-3号 |
| 構造物撤去工                 |                                             | 式  | 1   |        | 141,546    |      |         |      |      |
|                        |                                             |    |     |        |            |      |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初) |    |    |        |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|---------------|------------------------------|----|----|--------|-----------|------|---------|------|--|
|               |                              |    |    |        |           | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 撤去工           |                              | 式  | 1  |        | 57,762    |      |         |      |  |
| 崩壊土砂撤去        |                              | m3 | 9  | 6,418  | 57,762    |      |         | 単-4号 |  |
| 構造物取壊し工       |                              | 式  | 1  |        | 69,740    |      |         |      |  |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 人力施工                   | m3 | 2  | 34,870 | 69,740    |      |         | 単-5号 |  |
| 運搬処理工         |                              | 式  | 1  |        | 14,044    |      |         |      |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)                  | m3 | 2  | 5,822  | 11,644    |      |         | 単-6号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                  | t  | 4  | 600    | 2,400     |      |         | 単-7号 |  |
| 仮設工           |                              | 式  | 1  |        | 2,489,997 |      |         |      |  |
| 資機材運搬工        |                              | 式  | 1  |        | 1,904,877 |      |         |      |  |
| モノレール設置撤去     | 500kg積                       | 式  | 1  |        | 316,131   |      |         | 内-2号 |  |
| モノレール賃料       | 500kg積                       | 式  | 1  |        | 1,535,160 |      |         | 内-3号 |  |
| モノレール運搬       | 500kg積                       | 式  | 1  |        | 53,586    |      |         | 内-4号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名                    | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初)                |    |     |         |              | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|------------------------|---------------------------------------------|----|-----|---------|--------------|------|---------|------|--|
|                        |                                             |    |     |         |              | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別          | 規格                                          | 単位 | 数量  | 単価      | 金額           | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 防護施設工                  |                                             | 式  | 1   |         | 585, 120     |      |         |      |  |
| 仮設防護柵                  | H=3m                                        | 式  | 1   |         | 585, 120     |      |         | 内-5号 |  |
| 道路修繕<br>『B地区:WK24A375』 |                                             | 式  | 1   |         | 11, 198, 459 |      |         |      |  |
| 道路土工                   |                                             | 式  | 1   |         | 318, 820     |      |         |      |  |
| 法面整形工                  |                                             | 式  | 1   |         | 318, 820     |      |         |      |  |
| 法面整形(切土部)              | 現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土                        | m2 | 190 | 1, 678  | 318, 820     |      |         | 単-8号 |  |
| 法面工                    |                                             | 式  | 1   |         | 8, 672, 880  |      |         |      |  |
| 鉄筋挿入工                  |                                             | 式  | 1   |         | 4, 134, 720  |      |         |      |  |
| 鉄筋挿入                   | SD345 D19 削孔長 1.9 m II 削孔に要する重機の搬入困難 200m以上 | m  | 148 | 16, 800 | 2, 486, 400  |      |         | 単-9号 |  |
| 足場(鉄筋挿入)               |                                             | 式  | 1   |         | 1, 648, 320  |      |         | 内-6号 |  |
| 地山補強工                  |                                             | 式  | 1   |         | 4, 538, 160  |      |         |      |  |
|                        |                                             |    |     |         |              |      |         |      |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事<br>(当 初) |    |     |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|---------------|---------------------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                                 |    |     |        |            | 工事区分 | 道路修繕    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 自然斜面補強ネット     |                                 | m2 | 191 | 23,760 | 4,538,160  |      |         | 単-10号 |  |
| 構造物撤去工        |                                 | 式  | 1   |        | 19,254     |      |         |       |  |
| 撤去工           |                                 | 式  | 1   |        | 19,254     |      |         |       |  |
| 崩壊土砂撤去        |                                 | m3 | 3   | 6,418  | 19,254     |      |         | 単-11号 |  |
| 仮設工           |                                 | 式  | 1   |        | 2,187,505  |      |         |       |  |
| 資機材運搬工        |                                 | 式  | 1   |        | 1,670,975  |      |         |       |  |
| モノレール設置撤去     | 500kg積                          | 式  | 1   |        | 232,556    |      |         | 内-7号  |  |
| モノレール賃料       | 500kg積                          | 式  | 1   |        | 1,406,130  |      |         | 内-8号  |  |
| モノレール運搬       | 500kg積                          | 式  | 1   |        | 32,289     |      |         | 内-9号  |  |
| 防護施設工         |                                 | 式  | 1   |        | 516,530    |      |         |       |  |
| 仮設防護柵         | H=3m                            | 式  | 1   |        | 516,530    |      |         | 内-10号 |  |
| 直接工事費         |                                 | 式  | 1   |        | 21,986,912 |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|---------------|------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|-------|--|
|               |                              |    |    |    |            | 工事区分 | 道路修繕    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 共通仮設費         |                              | 式  | 1  |    | 2,886,220  |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                              | 式  | 1  |    | 356,220    |      |         |       |  |
| 技術管理費         |                              | 式  | 1  |    | 64,220     |      |         |       |  |
| 道路施設基本データ作成費  |                              | 式  | 1  |    | 64,220     |      |         | 内-11号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                              | 式  | 1  |    | 292,000    |      |         |       |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                              | 式  | 1  |    | 2,530,000  |      |         |       |  |
| 純工事費          |                              | 式  | 1  |    | 24,873,132 |      |         |       |  |
| 現場管理費         |                              | 式  | 1  |    | 8,185,000  |      |         |       |  |
| 工事原価          |                              | 式  | 1  |    | 49,114,722 |      |         |       |  |
| 一般管理費等        |                              | 式  | 1  |    | 9,015,278  |      |         |       |  |
| 工事価格          |                              | 式  | 1  |    | 58,130,000 |      |         |       |  |
| 消費税相当額        |                              | 式  | 1  |    | 5,813,000  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|----|--|
|               |                              |    |    |    |            | 工事区分 | 道路修繕    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 工事費計          |                              | 式  | 1  |    | 63,943,000 |      |         |    |  |
|               |                              |    |    |    |            |      |         |    |  |



## 設計内訳書

| 工事名                     | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初)                      |    |     |        |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|-------------------------|---------------------------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|---------|------|--|
|                         |                                                   |    |     |        |           | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別           | 規格                                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路修繕<br>『A地区:WK024A160』 |                                                   | 式  | 1   |        | 8,028,490 |      |         |      |  |
| 道路土工                    |                                                   | 式  | 1   |        | 218,140   |      |         |      |  |
| 法面整形工                   |                                                   | 式  | 1   |        | 218,140   |      |         |      |  |
| 法面整形(切土部)               | 現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土                              | m2 | 130 | 1,678  | 218,140   |      |         | 単-1号 |  |
| 法面工                     |                                                   | 式  | 1   |        | 7,507,870 |      |         |      |  |
| 法枠工                     |                                                   | 式  | 1   |        | 4,501,980 |      |         |      |  |
| 吹付枠                     | 梁断面積300×300 植生基材厚5cm                              | m2 | 126 | 35,730 | 4,501,980 |      |         | 単-2号 |  |
| 鉄筋挿入工                   |                                                   | 式  | 1   |        | 3,005,890 |      |         |      |  |
| 鉄筋挿入                    | SD345 D19 削孔長 4.1 m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満 | m  | 115 | 18,550 | 2,133,250 |      |         | 単-3号 |  |
| 足場(鉄筋挿入)                |                                                   | 式  | 1   |        | 872,640   |      |         | 内-1号 |  |
| 仮設工                     |                                                   | 式  | 1   |        | 302,480   |      |         |      |  |
|                         |                                                   |    |     |        |           |      |         |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事<br>(当 初) |    |    |    |    | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|---------------------------------|----|----|----|----|------------|---------|------|------|
|               |                                 |    |    |    |    | 工事区分       | 道路修繕    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 交通管理工         |                                 |    | 式  | 1  |    | 302,480    |         |      | 内-2号 |
| 交通誘導警備員       |                                 |    | 式  | 1  |    | 302,480    |         |      |      |
| 直接工事費         |                                 |    | 式  | 1  |    | 8,028,490  |         |      |      |
| 共通仮設費         |                                 |    | 式  | 1  |    | 1,148,000  |         |      |      |
| 共通仮設費         |                                 |    | 式  | 1  |    | 130,000    |         |      |      |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                 |    | 式  | 1  |    | 130,000    |         |      |      |
| 共通仮設費（率計上）    |                                 |    | 式  | 1  |    | 1,018,000  |         |      |      |
| 純工事費          |                                 |    | 式  | 1  |    | 9,176,490  |         |      |      |
| 現場管理費         |                                 |    | 式  | 1  |    | 3,177,000  |         |      |      |
| 工事原価          |                                 |    | 式  | 1  |    | 12,353,490 |         |      |      |
|               |                                 |    |    |    |    |            |         |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名                   | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事<br>(当 初) |              |    |    |       | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |      |
|-----------------------|---------------------------------|--------------|----|----|-------|-----------|---------|------|------|
|                       |                                 |              |    |    |       | 工事区分      | 道路修繕    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別         |                                 | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路修繕<br>『C地区:E24盛土15』 |                                 |              | 式  | 1  |       | 2,337,100 |         |      |      |
| 道路土工                  |                                 |              | 式  | 1  |       | 13,932    |         |      |      |
| 法面整形工                 |                                 |              | 式  | 1  |       | 13,932    |         |      |      |
| 法面整形(盛土部)             |                                 | 法面締固め有 現場制約有 | m2 | 9  | 1,548 | 13,932    |         |      | 単-1号 |
| 排水構造物工                |                                 |              | 式  | 1  |       | 12,616    |         |      |      |
| 側溝工                   |                                 |              | 式  | 1  |       | 12,616    |         |      |      |
| 張りコンクリート              |                                 | 18-8-40 (高炉) | m2 | 2  | 6,308 | 12,616    |         |      | 単-2号 |
| 法面工                   |                                 |              | 式  | 1  |       | 217,397   |         |      |      |
| 作業土工                  |                                 |              | 式  | 1  |       | 19,757    |         |      |      |
| 床掘り(掘削)               |                                 | 土砂           | 式  | 1  |       | 8,057     |         |      | 内-1号 |
| 埋戻し                   |                                 | 土砂           | 式  | 1  |       | 11,700    |         |      | 内-2号 |
| かご工                   |                                 |              | 式  | 1  |       | 197,640   |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事<br>(当 初) |                                     |    |    |         | 事業区分        | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|---------------------------------|-------------------------------------|----|----|---------|-------------|---------|------|------|
|               |                                 |                                     |    |    |         | 工事区分        | 道路修繕    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                 | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| かご枠           |                                 | 幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度碎石 30～20 m m | m  | 6  | 32, 940 | 197, 640    |         |      | 単-3号 |
| 地下水排除工        |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 2, 057, 784 |         |      |      |
| 集排水ホーリング工     |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 2, 057, 784 |         |      |      |
| ホーリング         |                                 | 地表 レキ質土 径90mm                       | m  | 88 | 17, 780 | 1, 564, 640 |         |      | 単-4号 |
| 保孔管           |                                 | 地表VP ストラ現場加工 有 VP40                 | m  | 88 | 3, 788  | 333, 344    |         |      | 単-5号 |
| ホーリング 仮設機材    |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 159, 800    |         |      | 内-3号 |
| 仮設工           |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 35, 371     |         |      |      |
| 工事用道路工        |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 35, 371     |         |      |      |
| 工事用道路         |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 35, 371     |         |      | 内-4号 |
| 直接工事費         |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 2, 337, 100 |         |      |      |
| 共通仮設費         |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 404, 000    |         |      |      |
| 共通仮設費         |                                 |                                     | 式  | 1  |         | 100, 000    |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 和歌山河川国道事務所管内防災対策工事 (当 初) |    |    |    |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|---------------|------------------------------|----|----|----|-----------|------|---------|------|--|
|               |                              |    |    |    |           | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 運搬費           |                              | 式  | 1  |    | 52,000    |      |         |      |  |
| 仮設材運搬費        |                              | 式  | 1  |    | 52,000    |      |         | 内-5号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                              | 式  | 1  |    | 48,000    |      |         |      |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                              | 式  | 1  |    | 304,000   |      |         |      |  |
| 純工事費          |                              | 式  | 1  |    | 2,741,100 |      |         |      |  |
| 現場管理費         |                              | 式  | 1  |    | 962,000   |      |         |      |  |
| 工事原価          |                              | 式  | 1  |    | 3,703,100 |      |         |      |  |
|               |                              |    |    |    |           |      |         |      |  |

一式当たり内訳書

足場(鉄筋挿入)  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格 | 単位   | 数量  | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|------------|----|------|-----|--------|-------------|------|------|----|
| 鉄筋挿入の仮設足場工 |    | 空m 3 | 360 | 4, 848 | 1, 745, 280 |      |      |    |
| 合 計        |    |      |     |        | 1, 745, 280 |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |
|            |    |      |     |        |             |      |      |    |

一式当たり内訳書

モノレール設置撤去  
第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------|-------------|----|----|--------|----------|------|------|----|
| モノレール架設工 | 5 0 0 k g 積 | m  | 87 | 2, 728 | 237, 336 |      |      |    |
| モノレール撤去工 | 5 0 0 k g 積 | m  | 87 | 905. 7 | 78, 795  |      |      |    |
| 合 計      |             |    |    |        | 316, 131 |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

モノレール賃料  
第 3号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|------------------------|----|----|---------|-----------|------|------|----|
| モノレール賃料        | 動力車500kg積 45° 3ヶ月以内    | 台  | 1  | 701,000 | 701,000   |      |      |    |
| モノレール賃料        | 土木平台車500kg積 45° 3ヶ月以内  | 台  | 1  | 167,000 | 167,000   |      |      |    |
| モノレール賃料        | バケット台車500kg積 45° 1ヶ月以内 | 台  | 1  | 83,900  | 83,900    |      |      |    |
| モノレール賃料        | レール資材500kg積 45° 3ヶ月以内  | m  | 87 | 5,100   | 443,700   |      |      |    |
| 諸雑費 (率)<br>10% |                        | 式  | 1  |         | 139,560   |      |      |    |
| 合 計            |                        |    |    |         | 1,535,160 |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |



一式当たり内訳書

モノレール運搬  
第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|---------|---------------------------------|----|-------|--------|---------|------|------|----|
| モノレール運搬 | 5 0 0 k g 積 5 0 m 超え 1 0 0 m 以下 | t  | 46. 8 | 1, 145 | 53, 586 |      |      |    |
| 合 計     |                                 |    |       |        | 53, 586 |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |
|         |                                 |    |       |        |         |      |      |    |

一式当たり内訳書

仮設防護柵  
第 5号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称      | 規 格       | 単 位 | 数 量 | 単 価    | 金 額     | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|----------|-----------|-----|-----|--------|---------|---------|---------|-----|
| 仮囲い設置・撤去 | 設置・撤去 71日 | m   | 41  | 10,100 | 414,100 |         |         |     |
| 仮囲い設置・撤去 | 設置・撤去 8日  | m   | 20  | 8,551  | 171,020 |         |         |     |
| 合 計      |           |     |     |        | 585,120 |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |
|          |           |     |     |        |         |         |         |     |

足場(鉄筋挿入)

第 6号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單價使用年月 | 2026. 3          |
| 步掛使用年月 | 2026. 3          |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

一式当たり内訳書

モノレール設置撤去  
第 7号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------|-------------|----|----|--------|----------|------|------|----|
| モノレール架設工 | 5 0 0 k g 積 | m  | 64 | 2, 728 | 174, 592 |      |      |    |
| モノレール撤去工 | 5 0 0 k g 積 | m  | 64 | 905. 7 | 57, 964  |      |      |    |
| 合 計      |             |    |    |        | 232, 556 |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |
|          |             |    |    |        |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

モノレール賃料  
第 8号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|------------------------|----|----|---------|-----------|------|------|----|
| モノレール賃料        | 動力車500kg積 45° 3ヶ月以内    | 台  | 1  | 701,000 | 701,000   |      |      |    |
| モノレール賃料        | 土木平台車500kg積 45° 3ヶ月以内  | 台  | 1  | 167,000 | 167,000   |      |      |    |
| モノレール賃料        | バケット台車500kg積 45° 1ヶ月以内 | 台  | 1  | 83,900  | 83,900    |      |      |    |
| モノレール賃料        | レール資材500kg積 45° 3ヶ月以内  | m  | 64 | 5,100   | 326,400   |      |      |    |
| 諸雑費 (率)<br>10% |                        | 式  | 1  |         | 127,830   |      |      |    |
| 合 計            |                        |    |    |         | 1,406,130 |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |
|                |                        |    |    |         |           |      |      |    |

一式当たり内訳書

モノレール運搬  
第 9号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|---------|---------------------------------|----|------|-------|--------|------|------|----|
| モノレール運搬 | 5 0 0 k g 積 5 0 m 超え 1 0 0 m 以下 | t  | 28.2 | 1,145 | 32,289 |      |      |    |
| 合 計     |                                 |    |      |       | 32,289 |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |
|         |                                 |    |      |       |        |      |      |    |

一式当たり内訳書

仮設防護柵  
第 10号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格                                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------------------|-----------------------------------------|-----|------|--------|---------|------|------|----|
| 仮囲い設置・撤去          | 設置・撤去 69日                               | m   | 45   | 10,050 | 452,250 |      |      |    |
| コンクリート削孔（さく岩機）    | 200mm以上300mm未満                          | 孔   | 52   | 1,218  | 63,336  |      |      |    |
| 殻運搬〔C o取壊し(人力積込)〕 | D I Dなし 片道 L=1 3. 1 k m                 | m 3 | 0.02 | 5,822  | 116     |      |      |    |
| 処分費（t）            |                                         | t   | 0.05 | 600    | 30      |      |      |    |
| コンクリート            | 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.02 | 39,910 | 798     |      |      |    |
| 合 計               |                                         |     |      |        | 516,530 |      |      |    |
|                   |                                         |     |      |        |         |      |      |    |
|                   |                                         |     |      |        |         |      |      |    |
|                   |                                         |     |      |        |         |      |      |    |
|                   |                                         |     |      |        |         |      |      |    |
|                   |                                         |     |      |        |         |      |      |    |
|                   |                                         |     |      |        |         |      |      |    |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費  
第 11号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----|----|----|---------|---------|------|------|----|
| 道路施設基本データ作成費 |    | 工事 | 1  | 64, 220 | 64, 220 |      |      |    |
| 合 計          |    |    |    |         | 64, 220 |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |
|              |    |    |    |         |         |      |      |    |



一式当たり内訳書

足場(鉄筋挿入)  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称        | 規 格 | 単 位  | 数 量 | 単 価    | 金 額      | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|------------|-----|------|-----|--------|----------|---------|---------|-----|
| 鉄筋挿入の仮設足場工 |     | 空m 3 | 180 | 4, 848 | 872, 640 |         |         |     |
| 合 計        |     |      |     |        | 872, 640 |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |
|            |     |      |     |        |          |         |         |     |

一式当たり内訳書

交通誘導警備員  
第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称       | 規 格 | 単 位 | 数 量 | 単 価    | 金 額     | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|-----------|-----|-----|-----|--------|---------|---------|---------|-----|
| 交通誘導警備員 B |     | 人 日 | 19  | 15,920 | 302,480 |         |         |     |
| 合 計       |     |     |     |        | 302,480 |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |
|           |     |     |     |        |         |         |         |     |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書  
床掘り(掘削)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|----------------------|-----|----|-------|-------|------|------|----|
| 掘削  | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m 3 | 7  | 1,151 | 8,057 |      |      |    |
| 合 計 |                      |     |    |       | 8,057 |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |
|     |                      |     |    |       |       |      |      |    |

一式当たり内訳書

埋戻し  
第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|--------------------|-----|----|-------|--------|------|------|----|
| 埋戻し | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 3  | 3,900 | 11,700 |      |      |    |
| 合 計 |                    |     |    |       | 11,700 |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |
|     |                    |     |    |       |        |      |      |    |

一式当たり内訳書

ポーリング仮設機材  
第 3号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----------|-------|----|----|---------|---------|------|------|----|
| ポーリング仮設機材 | 地表 標準 | 回  | 1  | 159,800 | 159,800 |      |      |    |
| 合 計       |       |    |    |         | 159,800 |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |
|           |       |    |    |         |         |      |      |    |

一式当たり内訳書

工事用道路  
第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称      | 規 格          | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額    | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|----------|--------------|-----|-----|-----|--------|---------|---------|-----|
| 不陸整正     | 無し 全ての費用     | m 2 | 102 | 167 | 17,034 |         |         |     |
| 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去        | m 2 | 22  | 411 | 9,042  |         |         |     |
| 敷鉄板賃料    | 各種 無 22日 無 有 | 枚   | 13  | 715 | 9,295  |         |         |     |
| 合 計      |              |     |     |     | 35,371 |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |
|          |              |     |     |     |        |         |         |     |

一式当たり内訳書

仮設材運搬費  
第 5号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称                      | 規 格                                    | 単 位 | 数 量 | 単 価   | 金 額    | 数量増減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|--------------------------|----------------------------------------|-----|-----|-------|--------|------|---------|-----|
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 27.1km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t   | 8   | 5,000 | 40,000 |      |         |     |
| 仮設材等の積込み、取卸し費            | 積込み, 取卸し(往復分)                          | t   | 4   | 3,000 | 12,000 |      |         |     |
| 合 計                      |                                        |     |     |       | 52,000 |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |
|                          |                                        |     |     |       |        |      |         |     |

# 1 次単価表

|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----------|-----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |           |                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一1号 | 法面整形(切土部) | 現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,678                           |
| 名称   |           | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 法面整形 |           | 切土部 有り り質土、砂及び砂質土、粘性土 | m 2 | 1  | 1,678 | 1,678                      |                                       |
| 計    |           |                       |     |    |       | 1,678                      |                                       |
| 単価   |           |                       |     |    |       | 1,678                      | 円／m2                                  |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |

|           |      |                                                                 |    |     |        |                            |                                       |
|-----------|------|-----------------------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |      |                                                                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一2号      | 鉄筋挿入 | SD345 D19 削孔長 1.9m II 削孔に要する重機の搬入<br>困難 200m以上                  | 単位 | m   | 数量     | 137                        | 単価<br>16,850                          |
| 名称        |      | 規格                                                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 鉄筋挿入工     |      | II 削孔に要する重機の搬入困難 1.9m/箇所<br>65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4)<br>200m以上(標準) | m  | 137 | 16,120 | 2,208,440                  |                                       |
| 削孔機械の上下移動 |      |                                                                 | 回  | 5   | 20,000 | 100,000                    |                                       |
| 計         |      |                                                                 |    |     |        | 2,308,440                  |                                       |
| 単価        |      |                                                                 |    |     |        | 16,850                     | 円／m                                   |



# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                    |    |     |     |       |           |      |        |
|----------|--------------------|----|-----|-----|-------|-----------|------|--------|
| 単-3号     | 自然斜面補強ネット          |    | 単位  | m2  | 数量    | 146       | 単価   | 26,380 |
|          | 名称                 | 規格 | 単位  | 数量  | 単価    | 金額        | 摘要   |        |
| ネット敷設工   | 自然斜面               |    | m 2 | 118 | 2,278 | 268,804   |      |        |
| 支圧板設置工   |                    |    | 個   | 72  | 1,763 | 126,936   |      |        |
| 金網設置工    | ひし形金網 φ 2.6        |    | m 2 | 146 | 5,485 | 800,810   |      |        |
| 植生マット敷設工 | 植生基材吹付 t = 3 c m相当 |    | m 2 | 150 | 4,184 | 627,600   |      |        |
| UN主要材料費  |                    |    | 式   | 1   |       | 2,026,434 |      |        |
| 計        |                    |    |     |     |       | 3,850,584 |      |        |
| 単価       |                    |    |     |     |       | 26,380    | 円／m2 |        |
|          |                    |    |     |     |       |           |      |        |
|          |                    |    |     |     |       |           |      |        |
|          |                    |    |     |     |       |           |      |        |
|          |                    |    |     |     |       |           |      |        |

# 1 次単価表

|      |        |           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|------|--------|-----------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一4号 | 崩壊土砂撤去 |           | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>6,418                           |
| 名称   |        | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 掘削   |        | 土砂 現場制約あり | m 3 | 1  | 6,418 | 6,418                      |                                       |
| 計    |        |           |     |    |       | 6,418                      |                                       |
| 単価   |        |           |     |    |       | 6,418                      | 円／m3                                  |
|      |        |           |     |    |       |                            |                                       |

|          |              |                  |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|----------|--------------|------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一5号     | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 人力施工       | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価<br>34,870                          |
| 名称       |              | 規格               | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | m 3 | 1  | 34,870 | 34,870                     |                                       |
| 計        |              |                  |     |    |        | 34,870                     |                                       |
| 単価       |              |                  |     |    |        | 34,870                     | 円／m3                                  |
|          |              |                  |     |    |        |                            |                                       |

# 1 次単価表

|                     |     |                         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|---------------------|-----|-------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一6号                | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)             | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>5,822                           |
| 名称                  |     | 規格                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 殻運搬 [C o 取壊し(人力積込)] |     | D I Dなし 片道 L=1 3. 1 k m | m 3 | 1  | 5,822 | 5,822                      |                                       |
| 計                   |     |                         |     |    |       | 5,822                      |                                       |
| 単価                  |     |                         |     |    |       | 5,822                      | 円／m3                                  |
|                     |     |                         |     |    |       |                            |                                       |

|         |     |             |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|---------|-----|-------------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一7号    | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | t  | 数量  | 1                          | 単価<br>600                             |
| 名称      |     | 規格          | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費 (t) |     |             | t  | 1  | 600 | 600                        |                                       |
| 計       |     |             |    |    |     | 600                        |                                       |
| 単価      |     |             |    |    |     | 600                        | 円／t                                   |
|         |     |             |    |    |     |                            |                                       |

# 1 次単価表

|      |           |                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|------|-----------|-----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
| 単一8号 | 法面整形(切土部) | 現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土  | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称        | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 1,678                                 |  |
|      | 法面整形      | 切土部 有り り質土、砂及び砂質土、粘性土 | m 2 | 1  | 1,678 | 1,678                      |                                       |  |
|      | 計         |                       |     |    |       | 1,678                      |                                       |  |
|      | 単価        |                       |     |    |       | 1,678                      | 円／m2                                  |  |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |  |

|      |           |                                                                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|------|-----------|-----------------------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--|
| 単一9号 | 鉄筋挿入      | SD345 D19 削孔長 1.9m II 削孔に要する重機の搬入<br>困難 200m以上                  | 単位 | m   | 数量     |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称        | 規格                                                              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 16,800                                |  |
|      | 鉄筋挿入工     | II 削孔に要する重機の搬入困難 1.9m/箇所<br>65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4)<br>200m以上(標準) | m  | 148 | 16,120 | 2,385,760                  |                                       |  |
|      | 削孔機械の上下移動 |                                                                 | 回  | 5   | 20,000 | 100,000                    |                                       |  |
|      | 計         |                                                                 |    |     |        | 2,485,760                  |                                       |  |
|      | 単価        |                                                                 |    |     |        | 16,800                     | 円／m                                   |  |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一10号    | 自然斜面補強ネット          | 単位  | m2  | 数量    | 191       | 単価   | 23,760 |
|----------|--------------------|-----|-----|-------|-----------|------|--------|
| 名称       | 規格                 | 単位  | 数量  | 単価    | 金額        | 摘要   |        |
| ネット敷設工   | 自然斜面               | m 2 | 135 | 2,278 | 307,530   |      |        |
| 支圧板設置工   |                    | 個   | 78  | 1,763 | 137,514   |      |        |
| 金網設置工    | ひし形金網 φ 2.6        | m 2 | 191 | 5,485 | 1,047,635 |      |        |
| 植生マット敷設工 | 植生基材吹付 t = 3 c m相当 | m 2 | 190 | 4,184 | 794,960   |      |        |
| UN主要材料費  |                    | 式   | 1   |       | 2,249,508 |      |        |
| 計        |                    |     |     |       | 4,537,147 |      |        |
| 単価       |                    |     |     |       | 23,760    | 円／m2 |        |
|          |                    |     |     |       |           |      |        |
|          |                    |     |     |       |           |      |        |
|          |                    |     |     |       |           |      |        |
|          |                    |     |     |       |           |      |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|-------|--------|-----------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一11号 | 崩壊土砂撤去 |           | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 6,418 |
| 名称    |        | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削    |        | 土砂 現場制約あり | m 3 | 1  | 6,418 | 6,418 |      |       |
| 計     |        |           |     |    |       | 6,418 |      |       |
| 単価    |        |           |     |    |       | 6,418 | 円／m3 |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |
|       |        |           |     |    |       |       |      |       |

# 参考資料 ( 1 )

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |                                                                 |     |       |        |        |     |    |        |
|------------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 鉄筋挿入工            | II 削孔に要する重機の搬入困難 1.9m/箇所<br>65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4)<br>200m以上(標準) | 単位  | m     | 数量     |        | 1   | 単価 | 16,120 |
| 名称               | 規格                                                              | 単位  | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 鉄筋挿入工 (ロックボルト工)  | 現場条件II                                                          | m   | 1     | 11,918 | 11,918 |     |    |        |
| ネジ節異形棒鋼ロックボルト材料費 | S D 3 4 5 D 1 9 × 2 0 0 0 めっき品                                  | m   | 1.053 | 1,225  | 1,289  |     |    |        |
| グラウト材            | W/C 0.5~0.55                                                    | m 3 | 0.005 | 29,000 | 145    |     |    |        |
| 頭部処理材料費          | C S ナット、スペーサー                                                   | 組   | 0.526 | 5,260  | 2,766  |     |    |        |
| 諸雑費 (まるめ)        |                                                                 | 式   | 1     |        | 2      |     |    |        |
| 計                |                                                                 |     |       |        | 16,120 |     |    |        |
| 単価               |                                                                 |     |       |        | 16,120 | 円／m |    |        |
|                  |                                                                 |     |       |        |        |     |    |        |
|                  |                                                                 |     |       |        |        |     |    |        |
|                  |                                                                 |     |       |        |        |     |    |        |
|                  |                                                                 |     |       |        |        |     |    |        |

## 参考資料 ( 1 )

|             |           |                  |    |    |        |                            |                                       |
|-------------|-----------|------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|             |           |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|             | 削孔機械の上下移動 |                  | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価<br>20,000                          |
| 名称          |           | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 鉄筋挿入工 上下移動工 |           | 現場条件II 削孔機械の上下移動 | 回  | 1  | 19,998 | 19,998                     |                                       |
| 諸雑費 (まるめ)   |           |                  | 式  | 1  |        | 2                          |                                       |
| 計           |           |                  |    |    |        | 20,000                     |                                       |
| 単価          |           |                  |    |    |        | 20,000                     | 円／回                                   |

|           |            |                   |      |      |       |                            |                                       |
|-----------|------------|-------------------|------|------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |            |                   |      |      |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|           | 鉄筋挿入の仮設足場工 |                   | 単位   | 空m 3 | 数量    | 1                          | 単価<br>4,848                           |
| 名称        |            | 規格                | 単位   | 数量   | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 鉄筋挿入工 足場工 |            | 現場条件II 仮設足場の設置・撤去 | 空m 3 | 1    | 4,848 | 4,848                      |                                       |
| 諸雑費 (まるめ) |            |                   | 式    | 1    |       | 0                          |                                       |
| 計         |            |                   |      |      |       | 4,848                      |                                       |
| 単価        |            |                   |      |      |       | 4,848                      | 円／空m 3                                |



## 参考資料（１）

|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  |                  |
|--|-------------------|------|----|----------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
|  |                   |      |    |                |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |                  |
|  | ネット敷設工            | 自然斜面 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                                                                                                                                              | 単価               |
|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  | 2,278            |
|  | 名称                | 規格   | 単位 | 数量             | 単価     | 金額                                                                                                                                               | 摘要               |
|  | 土木一般世話役           |      | 人  | 1.63           | 31,620 | 51,540                                                                                                                                           |                  |
|  | 法面工               |      | 人  | 3.25           | 30,192 | 98,124                                                                                                                                           |                  |
|  | 普通作業員             |      | 人  | 1.63           | 24,684 | 40,234                                                                                                                                           |                  |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |      | 式  | 1              |        | 37,902                                                                                                                                           |                  |
|  | 計                 |      |    |                |        | 227,800                                                                                                                                          |                  |
|  | 単価                |      |    |                |        | 2,278                                                                                                                                            | 円／m <sup>2</sup> |
|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  |                  |
|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  |                  |
|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  |                  |
|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  |                  |
|  |                   |      |    |                |        |                                                                                                                                                  |                  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）  |        |     |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|--------|-----|----|-------|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|          | 支圧板設置工 |     | 単位 | 個     | 数量      | 100                        | 単価  | 1, 763                                 |  |
| 名 称      |        | 規 格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金 額                        | 摘 要 |                                        |  |
| 土木一般世話役  |        |     | 人  | 1. 67 | 31, 620 | 52, 805                    |     |                                        |  |
| 普通作業員    |        |     | 人  | 5     | 24, 684 | 123, 420                   |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ） |        |     | 式  | 1     |         | 75                         |     |                                        |  |
| 計        |        |     |    |       |         | 176, 300                   |     |                                        |  |
| 単価       |        |     |    |       |         | 1, 763                     | 円／個 |                                        |  |
|          |        |     |    |       |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |     |    |       |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |     |    |       |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |     |    |       |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |     |    |       |         |                            |     |                                        |  |
|          |        |     |    |       |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料 ( 1 )

| 参考資料（１）          |       |                               |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-------|-------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|-------|----------------------------------------|--|
|                  | 金網設置工 | ひし形金網 φ 2. 6                  | 単位  | m 2   | 数量      | 100                        | 単価    | 5, 485                                 |  |
| 名 称              |       | 規 格                           | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘 要   |                                        |  |
| 土木一般世話役          |       |                               | 人   | 1. 5  | 31, 620 | 47, 430                    |       |                                        |  |
| 法面工              |       |                               | 人   | 6. 01 | 30, 192 | 181, 453                   |       |                                        |  |
| 普通作業員            |       |                               | 人   | 1. 5  | 24, 684 | 37, 026                    |       |                                        |  |
| ひし形金網材料費         |       | φ 2. 6 × 5 0 × 5 0 亜鉛アルミ合金メッキ | m 2 | 120   | 2, 200  | 264, 000                   |       |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>7% |       |                               | 式   | 1     |         | 18, 591                    |       |                                        |  |
| 計                |       |                               |     |       |         | 548, 500                   |       |                                        |  |
| 単価               |       |                               |     |       |         | 5, 485                     | 円／m 2 |                                        |  |
|                  |       |                               |     |       |         |                            |       |                                        |  |
|                  |       |                               |     |       |         |                            |       |                                        |  |
|                  |       |                               |     |       |         |                            |       |                                        |  |
|                  |       |                               |     |       |         |                            |       |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |          |                  |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|------------------|----------|------------------|-----|-------|---------|----------------------------|-------|----------------------------------------|--|
|                  | 植生マット敷設工 | 植生基材吹付　t＝3 c m相当 | 単位  | m 2   | 数量      | 100                        | 単価    | 4,184                                  |  |
| 名 称              |          | 規 格              | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘 要   |                                        |  |
| 土木一般世話役          |          |                  | 人   | 0. 55 | 31, 620 | 17, 391                    |       |                                        |  |
| 法面工              |          |                  | 人   | 2. 53 | 30, 192 | 76, 385                    |       |                                        |  |
| 普通作業員            |          |                  | 人   | 1. 76 | 24, 684 | 43, 443                    |       |                                        |  |
| 植生マット材料費         |          | イースターマットM－2型     | m 2 | 120   | 2, 160  | 259, 200                   |       |                                        |  |
| アンカーピン           |          | 径9　L＝2 0 0 m m   | 本   | 309   | 49      | 15, 141                    |       |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |          |                  | 式   | 1     |         | 6, 840                     |       |                                        |  |
| 計                |          |                  |     |       |         | 418, 400                   |       |                                        |  |
| 単価               |          |                  |     |       |         | 4, 184                     | 円／m 2 |                                        |  |
|                  |          |                  |     |       |         |                            |       |                                        |  |
|                  |          |                  |     |       |         |                            |       |                                        |  |
|                  |          |                  |     |       |         |                            |       |                                        |  |

## 参考資料（１）

| UN主要材料費     |                              | 単位 | 式    | 数量     | 単価        | 金額  | 単価 | 2,026,434 |
|-------------|------------------------------|----|------|--------|-----------|-----|----|-----------|
| 名称          | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |    |           |
| ユニットネット材料費  | φ 6 520×520 SWRH62A          | 個  | 224  | 3,000  | 672,000   |     |    |           |
| UN支圧板セット材料費 | φ 300t9/φ 200CS SS400 亜鉛めっき  | 組  | 72   | 17,600 | 1,267,200 |     |    |           |
| UN鋼より線材料費   | φ 6 SWRH62A 亜鉛アルミ合金めっき       | m  | 75.8 | 630    | 47,754    |     |    |           |
| UNグリップ材料費   | φ 6用 φ 2.15×5×610 亜鉛アルミ合金めっき | 本  | 14   | 1,440  | 20,160    |     |    |           |
| UNコイル材料費    | φ 2.6×570 亜鉛アルミ合金めっき         | 個  | 46   | 420    | 19,320    |     |    |           |
| 計           |                              |    |      |        | 2,026,434 |     |    |           |
| 単価          |                              |    |      |        | 2,026,434 | 円／式 |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |

参考資料（１）

|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|----------|----------|------------------|-----|-----|----------|----------------------------|-------|---------------------------------------|
|          |          |                  |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|          | 構造物とりこわし | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | 単位  | m 3 | 数量       | 1                          | 単価    | 34,870                                |
| 名称       |          | 規格               | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要    |                                       |
| 無筋構造物    |          | 昼間 人力施工 制約無      | m 3 | 1   | 34,863.6 | 34,863                     |       |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                  | 式   | 1   |          | 7                          |       |                                       |
| 計        |          |                  |     |     |          | 34,870                     |       |                                       |
| 単価       |          |                  |     |     |          | 34,870                     | 円／m 3 |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |
|          |          |                  |     |     |          |                            |       |                                       |

## 参考資料 ( 1 )

|  |                       |                         |     |       |         |         |                            |                                        |
|--|-----------------------|-------------------------|-----|-------|---------|---------|----------------------------|----------------------------------------|
|  |                       | D I Dなし 片道 L=1 3. 1 k m |     | 単位    | m 3     | 数量      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |
|  | 殻運搬 [C o取壊し(人力積込)]    |                         |     |       |         |         | 10                         | 単価                                     |
|  | 名称                    | 規格                      | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 5, 822                     | 摘要                                     |
|  | 運転手 (一般)              |                         | 人   | 1. 67 | 24, 174 | 40, 370 |                            |                                        |
|  | 軽油                    |                         | L   | 65    | 128     | 8, 320  |                            |                                        |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級                  | 供用日 | 1. 67 | 5, 520  | 9, 218  |                            |                                        |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ(供用日当り)              | 供用日 | 1. 67 | 182     | 303     |                            |                                        |
|  | 諸雑費 (まるめ)             |                         | 式   | 1     |         | 9       |                            |                                        |
|  | 計                     |                         |     |       |         | 58, 220 |                            |                                        |
|  | 単価                    |                         |     |       |         | 5, 822  | 円／m 3                      |                                        |
|  |                       |                         |     |       |         |         |                            |                                        |
|  |                       |                         |     |       |         |         |                            |                                        |
|  |                       |                         |     |       |         |         |                            |                                        |
|  |                       |                         |     |       |         |         |                            |                                        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|-----|--------|------------------|----|-----|-----|--------|-----|-----|
|     | 処分費（t） |                  | 単位 | t   | 数量  |        | 単価  | 600 |
|     | 名称     | 規格               | 単位 | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要  |     |
| 処分費 |        | コンクリート殻（無筋） 牧野商店 | t  | 100 | 600 | 60,000 |     |     |
|     | 計      |                  |    |     |     | 60,000 |     |     |
|     | 単価     |                  |    |     |     | 600    | 円／t |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |
|     |        |                  |    |     |     |        |     |     |



## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |          |             |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|----------|-------------|----|------|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                   | モノレール架設工 | 5 0 0 k g 積 | 単位 | m    | 数量      | 100                        | 単価  | 2, 728                                 |  |
| 名 称               |          | 規 格         | 単位 | 数量   | 単価      | 金 額                        | 摘 要 |                                        |  |
| 土木一般世話役           |          |             | 人  | 2. 5 | 31, 620 | 79, 050                    |     |                                        |  |
| 特殊作業員             |          |             | 人  | 2. 5 | 27, 642 | 69, 105                    |     |                                        |  |
| 普通作業員             |          |             | 人  | 2. 5 | 24, 684 | 61, 710                    |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |          |             | 式  | 1    |         | 62, 935                    |     |                                        |  |
| 計                 |          |             |    |      |         | 272, 800                   |     |                                        |  |
| 単価                |          |             |    |      |         | 2, 728                     | 円／m |                                        |  |
|                   |          |             |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |             |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |             |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |             |    |      |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |             |    |      |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |          |             |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------------------|----------|-------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|                   | モノレール撤去工 | 5 0 0 k g 積 | 単位 | m     | 数量      | 100                        | 単価                                     | 905. 7 |
| 名 称               |          | 規 格         | 単位 | 数量    | 単価      | 金 額                        | 摘 要                                    |        |
| 土木一般世話役           |          |             | 人  | 0. 83 | 31, 620 | 26, 244                    |                                        |        |
| 特殊作業員             |          |             | 人  | 0. 83 | 27, 642 | 22, 942                    |                                        |        |
| 普通作業員             |          |             | 人  | 0. 83 | 24, 684 | 20, 487                    |                                        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |          |             | 式  | 1     |         | 20, 897                    |                                        |        |
| 計                 |          |             |    |       |         | 90, 570                    |                                        |        |
| 単価                |          |             |    |       |         | 905. 7                     | 円／m                                    |        |
|                   |          |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |          |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |          |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |          |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |          |             |    |       |         |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

|                   |         |                    |    |      |        | <div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div> |             |
|-------------------|---------|--------------------|----|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
|                   | モノレール運搬 | 500kg積 50m超え100m以下 | 単位 | t    | 数量     | 10                                                                                                                                                            | 単価          |
|                   | 名称      | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                                                                                                                                                            | 1,145<br>摘要 |
| 普通作業員             |         |                    | 人  | 0.33 | 24,684 | 8,145                                                                                                                                                         |             |
| ガソリン              |         | レギュラー              | L  | 6.5  | 134    | 871                                                                                                                                                           |             |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |         |                    | 式  | 1    |        | 2,434                                                                                                                                                         |             |
| 計                 |         |                    |    |      |        | 11,450                                                                                                                                                        |             |
| 単価                |         |                    |    |      |        | 1,145                                                                                                                                                         | 円／t         |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                                                                                                               |             |

## 参考資料 ( 1 )

| 参考資料（1）           |          |                  |     |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|----------|------------------|-----|--------|---------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                   | 仮囲い設置・撤去 | 設置・撤去 71日        | 単位  | m      | 数量      | 10                         | 単価  | 10, 100                                |  |
| 名 称               |          | 規 格              | 単位  | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘 要 |                                        |  |
| 土木一般世話役           |          |                  | 人   | 0. 49  | 31, 620 | 15, 493                    |     |                                        |  |
| 普通作業員             |          |                  | 人   | 2. 449 | 24, 684 | 60, 451                    |     |                                        |  |
| 仮囲い仮設材損料          |          | 単管土中打込式 H＝3． 0 m | 供用日 | 71     | 247     | 17, 537                    |     |                                        |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |          |                  | 式   | 1      |         | 7, 519                     |     |                                        |  |
| 計                 |          |                  |     |        |         | 101, 000                   |     |                                        |  |
| 単価                |          |                  |     |        |         | 10, 100                    | 円／m |                                        |  |
|                   |          |                  |     |        |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                  |     |        |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                  |     |        |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                  |     |        |         |                            |     |                                        |  |
|                   |          |                  |     |        |         |                            |     |                                        |  |

## 参考資料 (1)

|                    |                | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |                   |
|--------------------|----------------|----------------------------|-------|---------------------------------------|-------------------|
| 仮囲い設置・撤去           | 設置・撤去 8日       | 単位                         | m     | 数量                                    | 10<br>単価<br>8,551 |
| 名称                 | 規格             | 単位                         | 数量    | 単価                                    | 金額<br>摘要          |
| 土木一般世話役            |                | 人                          | 0.49  | 31,620                                | 15,493            |
| 普通作業員              |                | 人                          | 2.449 | 24,684                                | 60,451            |
| 仮囲い仮設材損料           | 単管土中打込式 H=3.0m | 供用日                        | 8     | 247                                   | 1,976             |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10% |                | 式                          | 1     |                                       | 7,590             |
| 計                  |                |                            |       |                                       | 85,510            |
| 単価                 |                |                            |       |                                       | 8,551 円/m         |
|                    |                |                            |       |                                       |                   |
|                    |                |                            |       |                                       |                   |
|                    |                |                            |       |                                       |                   |
|                    |                |                            |       |                                       |                   |
|                    |                |                            |       |                                       |                   |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | ネット敷設工            | 自然斜面 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100     | 単価               | 2,278 |
|--|-------------------|------|----|----------------|--------|---------|------------------|-------|
|  | 名称                | 規格   | 単位 | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要               |       |
|  | 土木一般世話役           |      | 人  | 1.63           | 31,620 | 51,540  |                  |       |
|  | 法面工               |      | 人  | 3.25           | 30,192 | 98,124  |                  |       |
|  | 普通作業員             |      | 人  | 1.63           | 24,684 | 40,234  |                  |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |      | 式  | 1              |        | 37,902  |                  |       |
|  | 計                 |      |    |                |        | 227,800 |                  |       |
|  | 単価                |      |    |                |        | 2,278   | 円／m <sup>2</sup> |       |
|  |                   |      |    |                |        |         |                  |       |
|  |                   |      |    |                |        |         |                  |       |
|  |                   |      |    |                |        |         |                  |       |
|  |                   |      |    |                |        |         |                  |       |
|  |                   |      |    |                |        |         |                  |       |

参考資料（１）

| 参考資料（1）  |        |    |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|----------|--------|----|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          | 支圧板設置工 |    | 単位 | 個     | 数量      | 100                        | 単価                                     | 1, 763 |
| 名称       |        | 規格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役  |        |    | 人  | 1. 67 | 31, 620 | 52, 805                    |                                        |        |
| 普通作業員    |        |    | 人  | 5     | 24, 684 | 123, 420                   |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |        |    | 式  | 1     |         | 75                         |                                        |        |
| 計        |        |    |    |       |         | 176, 300                   |                                        |        |
| 単価       |        |    |    |       |         | 1, 763                     | 円／個                                    |        |
|          |        |    |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |    |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |    |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |    |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |    |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |    |    |       |         |                            |                                        |        |

## 参考資料 ( 1 )

|                   |                       |                |      |                |         | <div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div> |       |
|-------------------|-----------------------|----------------|------|----------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
|                   | 金網設置工                 | ひし形金網φ2.6      | 単位   | m <sup>2</sup> | 数量      | 100                                                                                                                                                           | 単価    |
|                   |                       |                |      |                |         |                                                                                                                                                               | 5,485 |
| 名称                | 規格                    | 単位             | 数量   | 単価             | 金額      | 摘要                                                                                                                                                            |       |
| 土木一般世話役           |                       | 人              | 1.5  | 31,620         | 47,430  |                                                                                                                                                               |       |
| 法面工               |                       | 人              | 6.01 | 30,192         | 181,453 |                                                                                                                                                               |       |
| 普通作業員             |                       | 人              | 1.5  | 24,684         | 37,026  |                                                                                                                                                               |       |
| ひし形金網材料費          | φ2.6×50×50 亜鉛アルミ合金メッキ | m <sup>2</sup> | 120  | 2,200          | 264,000 |                                                                                                                                                               |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>7% |                       | 式              | 1    |                | 18,591  |                                                                                                                                                               |       |
| 計                 |                       |                |      |                | 548,500 |                                                                                                                                                               |       |
| 単価                |                       |                |      |                | 5,485   | 円/m <sup>2</sup>                                                                                                                                              |       |
|                   |                       |                |      |                |         |                                                                                                                                                               |       |
|                   |                       |                |      |                |         |                                                                                                                                                               |       |
|                   |                       |                |      |                |         |                                                                                                                                                               |       |
|                   |                       |                |      |                |         |                                                                                                                                                               |       |



## 参考資料（１）

| 植生マット敷設工         |  | 植生基材吹付 t = 3 c m相当 | 単位  | m 2  | 数量     | 単価      | 金額    | 摘要 |
|------------------|--|--------------------|-----|------|--------|---------|-------|----|
| 名称               |  | 規格                 | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |    |
| 土木一般世話役          |  |                    | 人   | 0.55 | 31,620 | 17,391  |       |    |
| 法面工              |  |                    | 人   | 2.53 | 30,192 | 76,385  |       |    |
| 普通作業員            |  |                    | 人   | 1.76 | 24,684 | 43,443  |       |    |
| 植生マット材料費         |  | イースターマットM-2型       | m 2 | 120  | 2,160  | 259,200 |       |    |
| アンカーピン           |  | 径9 L = 200 mm      | 本   | 309  | 49     | 15,141  |       |    |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |  |                    | 式   | 1    |        | 6,840   |       |    |
| 計                |  |                    |     |      |        | 418,400 |       |    |
| 単価               |  |                    |     |      |        | 4,184   | 円/m 2 |    |
|                  |  |                    |     |      |        |         |       |    |
|                  |  |                    |     |      |        |         |       |    |
|                  |  |                    |     |      |        |         |       |    |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| UN主要材料費     |                              | 単位 | 式    | 数量     |           | 1   | 単価 | 2,249,508 |
|-------------|------------------------------|----|------|--------|-----------|-----|----|-----------|
| 名称          | 規格                           | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 摘要  |    |           |
| ユニットネット材料費  | φ 6 520×520 SWRH62A          | 個  | 270  | 3,000  | 810,000   |     |    |           |
| UN支圧板セット材料費 | φ 300t9/φ 200CS SS400 亜鉛めっき  | 組  | 78   | 17,600 | 1,372,800 |     |    |           |
| UN鋼より線材料費   | φ 6 SWRH62A 亜鉛アルミ合金めっき       | m  | 53.6 | 630    | 33,768    |     |    |           |
| UNグリップ材料費   | φ 6用 φ 2.15×5×610 亜鉛アルミ合金めっき | 本  | 8    | 1,440  | 11,520    |     |    |           |
| UNコイル材料費    | φ 2.6×570 亜鉛アルミ合金めっき         | 個  | 51   | 420    | 21,420    |     |    |           |
| 計           |                              |    |      |        | 2,249,508 |     |    |           |
| 単価          |                              |    |      |        | 2,249,508 | 円／式 |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |
|             |                              |    |      |        |           |     |    |           |

## 参考資料 ( 1 )

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                    |             |    |     |        |         |     |       |
|--|--------------------|-------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
|  | モノレール架設工           | 5 0 0 k g 積 | 単位 | m   | 数量     | 100     | 単価  | 2,728 |
|  | 名称                 | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役            |             | 人  | 2.5 | 31,620 | 79,050  |     |       |
|  | 特殊作業員              |             | 人  | 2.5 | 27,642 | 69,105  |     |       |
|  | 普通作業員              |             | 人  | 2.5 | 24,684 | 61,710  |     |       |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>30% |             | 式  | 1   |        | 62,935  |     |       |
|  | 計                  |             |    |     |        | 272,800 |     |       |
|  | 単価                 |             |    |     |        | 2,728   | 円／m |       |
|  |                    |             |    |     |        |         |     |       |
|  |                    |             |    |     |        |         |     |       |
|  |                    |             |    |     |        |         |     |       |
|  |                    |             |    |     |        |         |     |       |
|  |                    |             |    |     |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |             |    |       |         |         |     |        |
|--|-------------------|-------------|----|-------|---------|---------|-----|--------|
|  | モノレール撤去工          | 5 0 0 k g 積 | 単位 | m     | 数量      | 100     | 単価  | 905. 7 |
|  | 名称                | 規格          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役           |             | 人  | 0. 83 | 31, 620 | 26, 244 |     |        |
|  | 特殊作業員             |             | 人  | 0. 83 | 27, 642 | 22, 942 |     |        |
|  | 普通作業員             |             | 人  | 0. 83 | 24, 684 | 20, 487 |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |             | 式  | 1     |         | 20, 897 |     |        |
|  | 計                 |             |    |       |         | 90, 570 |     |        |
|  | 単価                |             |    |       |         | 905. 7  | 円／m |        |
|  |                   |             |    |       |         |         |     |        |
|  |                   |             |    |       |         |         |     |        |
|  |                   |             |    |       |         |         |     |        |
|  |                   |             |    |       |         |         |     |        |
|  |                   |             |    |       |         |         |     |        |

## 参考資料（１）

|                   |         |                    |    |      |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> |     | <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |  |
|-------------------|---------|--------------------|----|------|--------|--------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------|--|
|                   | モノレール運搬 | 500kg積 50m超え100m以下 | 単位 | t    | 数量     | 10                                                                 | 単価  | 1,145                                                                         |  |
|                   | 名称      | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                                                                 | 摘要  |                                                                               |  |
| 普通作業員             |         |                    | 人  | 0.33 | 24,684 | 8,145                                                              |     |                                                                               |  |
| ガソリン              |         | レギュラー              | L  | 6.5  | 134    | 871                                                                |     |                                                                               |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |         |                    | 式  | 1    |        | 2,434                                                              |     |                                                                               |  |
| 計                 |         |                    |    |      |        | 11,450                                                             |     |                                                                               |  |
| 単価                |         |                    |    |      |        | 1,145                                                              | 円／t |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                   |         |                    |    |      |        |                                                                    |     |                                                                               |  |

## 参考資料（１）

|                   |                | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |                    |
|-------------------|----------------|----------------------------|-------|---------------------------------------|--------------------|
| 仮囲い設置・撤去          | 設置・撤去 69日      | 単位                         | m     | 数量                                    | 10<br>単価<br>10,050 |
| 名称                | 規格             | 単位                         | 数量    | 単価                                    | 金額<br>摘要           |
| 土木一般世話役           |                | 人                          | 0.49  | 31,620                                | 15,493             |
| 普通作業員             |                | 人                          | 2.449 | 24,684                                | 60,451             |
| 仮囲い仮設材損料          | 単管土中打込式 H＝3.0m | 供用日                        | 69    | 247                                   | 17,043             |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |                | 式                          | 1     |                                       | 7,513              |
| 計                 |                |                            |       |                                       | 100,500            |
| 単価                |                |                            |       |                                       | 10,050 円／m         |
|                   |                |                            |       |                                       |                    |
|                   |                |                            |       |                                       |                    |
|                   |                |                            |       |                                       |                    |
|                   |                |                            |       |                                       |                    |
|                   |                |                            |       |                                       |                    |

## 参考資料 (1)

|  |                       |                         |     |      |        |        |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|--|-----------------------|-------------------------|-----|------|--------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----|-------|
|  |                       | D I Dなし 片道 L=1 3. 1 k m |     | 単位   | m 3    | 数量     | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |  | 単価 | 5,822 |
|  | 殻運搬 [C o取壊し(人力積込)]    |                         |     |      |        |        | 10                                                                                                                                               |  |    |       |
|  | 名称                    | 規格                      | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要                                                                                                                                               |  |    |       |
|  | 運転手 (一般)              |                         | 人   | 1.67 | 24,174 | 40,370 |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  | 軽油                    |                         | L   | 65   | 128    | 8,320  |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級                  | 供用日 | 1.67 | 5,520  | 9,218  |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ(供用日当り)              | 供用日 | 1.67 | 182    | 303    |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  | 諸雑費 (まるめ)             |                         | 式   | 1    |        | 9      |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  | 計                     |                         |     |      |        | 58,220 |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  | 単価                    |                         |     |      |        | 5,822  | 円／m 3                                                                                                                                            |  |    |       |
|  |                       |                         |     |      |        |        |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  |                       |                         |     |      |        |        |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  |                       |                         |     |      |        |        |                                                                                                                                                  |  |    |       |
|  |                       |                         |     |      |        |        |                                                                                                                                                  |  |    |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|-----|--------------|----|----|------|--------|--------|------|--------|
|     | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 工事   | 数量     |        | 単価   |        |
|     |              |    |    |      |        | 1      |      | 64,220 |
|     | 名称           | 規格 | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 技術員 |              |    | 人  | 1.75 | 36,700 | 64,225 |      |        |
| 計   |              |    |    |      |        | 64,225 |      |        |
| 単価  |              |    |    |      |        | 64,220 | 円／工事 |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |
|     |              |    |    |      |        |        |      |        |



1 次単価表

|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----------|-----------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |           |                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一1号 | 法面整形(切土部) | 現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,678                           |
| 名称   |           | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 法面整形 |           | 切土部 有り ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 | m 2 | 1  | 1,678 | 1,678                      |                                       |
| 計    |           |                       |     |    |       | 1,678                      |                                       |
| 単価   |           |                       |     |    |       | 1,678                      | 円／m2                                  |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                       |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|                         |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |           |              |
|-------------------------|-----|----------------------------|-----|---------------------------------------|--------|-----------|--------------|
| 単一2号                    | 吹付枠 | 梁断面積300×300 植生基材厚5cm       | 単位  | m2                                    | 数量     | 126       | 単価<br>35,730 |
| 名称                      |     | 規格                         | 単位  | 数量                                    | 単価     | 金額        | 摘要           |
| ラス張工 [市場単価]             |     | 100m2以上250m2未満 有           | m 2 | 126                                   | 2,341  | 294,966   |              |
| 吹付枠工 [市場単価]             |     | 梁断面 300×300 100m以上250m未満   | m   | 133                                   | 26,400 | 3,511,200 |              |
| 水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価] |     |                            | m 3 | 4                                     | 66,870 | 267,480   |              |
| 機械播種施工による植生工            |     | 植生基材吹付工 5cm 100m2未満 無 無 有  | m 2 | 60                                    | 7,065  | 423,900   |              |
| 硬質塩化ビニル管                |     | 薄肉管 VU-7 5                 | m   | 8                                     | 437    | 3,496     |              |
| 計                       |     |                            |     |                                       |        | 4,501,042 |              |
| 単価                      |     |                            |     |                                       |        | 35,730    | 円/m2         |
|                         |     |                            |     |                                       |        |           |              |
|                         |     |                            |     |                                       |        |           |              |
|                         |     |                            |     |                                       |        |           |              |
|                         |     |                            |     |                                       |        |           |              |

1 次単価表

| 1 次単価表    |      |                                                                     |    |     |         | 単価使用年月      | 2026. 3          |         |
|-----------|------|---------------------------------------------------------------------|----|-----|---------|-------------|------------------|---------|
|           |      |                                                                     |    |     |         | 歩掛使用年月      | 2026. 3          |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         | 労務調整係数      | 1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－3号      | 鉄筋挿入 | SD345 D19 削孔長 4.1m II 削孔に要する重機の搬入<br>困難 100m以上200m未満                | 単位 | m   | 数量      | 115         | 単価               | 18, 550 |
| 名称        |      | 規格                                                                  | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要               |         |
| 鉄筋挿入工     |      | II 削孔に要する重機の搬入困難 4.1m/箇所<br>65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4)<br>100m以上200m未満 | m  | 115 | 18, 020 | 2, 072, 300 |                  |         |
| 削孔機械の上下移動 |      |                                                                     | 回  | 3   | 20, 000 | 60, 000     |                  |         |
| 計         |      |                                                                     |    |     |         | 2, 132, 300 |                  |         |
| 単価        |      |                                                                     |    |     |         | 18, 550     | 円／m              |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |
|           |      |                                                                     |    |     |         |             |                  |         |

## 参考資料（１）

|              |             |                  |     |     |          |                            |                                       |       |
|--------------|-------------|------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |             |                  |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|              | ラス張工 [市場単価] | 100m2以上250m2未満 有 | 単位  | m 2 | 数量       |                            | 単価                                    |       |
|              |             |                  |     |     |          | 100                        |                                       | 2,341 |
| 名称           |             | 規格               | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 現場吹付法砕工 ラス張工 |             |                  | m 2 | 100 | 2,340.61 | 234,061                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）     |             |                  | 式   | 1   |          | 39                         |                                       |       |
| 計            |             |                  |     |     |          | 234,100                    |                                       |       |
| 単価           |             |                  |     |     |          | 2,341                      | 円／m 2                                 |       |

|                   |             |                          |    |     |          |                            |                                       |        |
|-------------------|-------------|--------------------------|----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                   |             |                          |    |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|                   | 吹付砕工 [市場単価] | 梁断面 300×300 100m以上250m未満 | 単位 | m   | 数量       |                            | 単価                                    |        |
|                   |             |                          |    |     |          | 100                        |                                       | 26,400 |
| 名称                |             | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 吹付砕工（モルタル・コンクリート） |             | 梁断面 300×300              | m  | 100 | 26,391.3 | 2,639,130                  |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）          |             |                          | 式  | 1   |          | 870                        |                                       |        |
| 計                 |             |                          |    |     |          | 2,640,000                  |                                       |        |
| 単価                |             |                          |    |     |          | 26,400                     | 円／m                                   |        |

## 参考資料（１）

|             |                            |               |     |     |        |                            |                                       |
|-------------|----------------------------|---------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|             |                            |               |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|             | 水切モルタル・コンクリート加算額<br>[市場単価] |               | 単位  | m 3 | 数量     | 100                        | 単価<br>66,870                          |
| 名称          |                            | 規格            | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 現場吹付法砕工 加算額 |                            | 水切モルタル・コンクリート | m 3 | 100 | 66,862 | 6,686,200                  |                                       |
| 諸雑費（まるめ）    |                            |               | 式   | 1   |        | 800                        |                                       |
| 計           |                            |               |     |     |        | 6,687,000                  |                                       |
| 単価          |                            |               |     |     |        | 66,870                     | 円／m 3                                 |

|             |              |                           |     |     |          |                            |                                       |
|-------------|--------------|---------------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|             |              |                           |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|             | 機械播種施工による植生工 | 植生基材吹付工 5cm 100m2未満 無 無 有 | 単位  | m 2 | 数量       | 1                          | 単価<br>7,065                           |
| 名称          |              | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| 法面工（植生基材吹付） |              | 厚 5 c m                   | m 2 | 1   | 7,065.96 | 7,065                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ）    |              |                           | 式   | 1   |          | 0                          |                                       |
| 計           |              |                           |     |     |          | 7,065                      |                                       |
| 単価          |              |                           |     |     |          | 7,065                      | 円／m 2                                 |

## 参考資料 (1)

|  |                  |                                                                     |                |       |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|--|------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|  | 鉄筋挿入工            | II 削孔に要する重機の搬入困難 4.1m/箇所<br>65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4)<br>100m以上200m未満 | 単位             | m     | 数量       | 1                          | 単価<br>18,020                          |
|  | 名称               | 規格                                                                  | 単位             | 数量    | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 鉄筋挿入工 (ロックボルト工)  | 現場条件II                                                              | m              | 1     | 14,301.6 | 14,301                     |                                       |
|  | ネジ節異形棒鋼ロックボルト材料費 | S D 3 4 5 D 1 9 × 4 5 0 0 メッキ品                                      | m              | 1.098 | 1,222    | 1,341                      |                                       |
|  | グラウト材            | W/C 0.5~0.55                                                        | m <sup>3</sup> | 0.005 | 29,000   | 145                        |                                       |
|  | 頭部処理材料費          |                                                                     | 組              | 0.244 | 9,120    | 2,225                      |                                       |
|  | 諸雑費 (まるめ)        |                                                                     | 式              | 1     |          | 8                          |                                       |
|  | 計                |                                                                     |                |       |          | 18,020                     |                                       |
|  | 単価               |                                                                     |                |       |          | 18,020                     | 円/m                                   |
|  |                  |                                                                     |                |       |          |                            |                                       |
|  |                  |                                                                     |                |       |          |                            |                                       |
|  |                  |                                                                     |                |       |          |                            |                                       |
|  |                  |                                                                     |                |       |          |                            |                                       |

## 参考資料 (1)

|             |           |                  |    |    |        |                            |                                       |
|-------------|-----------|------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|             |           |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|             | 削孔機械の上下移動 |                  | 単位 | 回  | 数量     | 1                          | 単価<br>20,000                          |
| 名称          |           | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 鉄筋挿入工 上下移動工 |           | 現場条件II 削孔機械の上下移動 | 回  | 1  | 19,998 | 19,998                     |                                       |
| 諸雑費 (まるめ)   |           |                  | 式  | 1  |        | 2                          |                                       |
| 計           |           |                  |    |    |        | 20,000                     |                                       |
| 単価          |           |                  |    |    |        | 20,000                     | 円/回                                   |

|           |            |                   |      |      |       |                            |                                       |
|-----------|------------|-------------------|------|------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |            |                   |      |      |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|           | 鉄筋挿入の仮設足場工 |                   | 単位   | 空m 3 | 数量    | 1                          | 単価<br>4,848                           |
| 名称        |            | 規格                | 単位   | 数量   | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 鉄筋挿入工 足場工 |            | 現場条件II 仮設足場の設置・撤去 | 空m 3 | 1    | 4,848 | 4,848                      |                                       |
| 諸雑費 (まるめ) |            |                   | 式    | 1    |       | 0                          |                                       |
| 計         |            |                   |      |      |       | 4,848                      |                                       |
| 単価        |            |                   |      |      |       | 4,848                      | 円/空m 3                                |

参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|--|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
|  | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 15,920 |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 15,912 | 15,912 |      |        |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 8      |      |        |
|  | 計         |    |    |    |        | 15,920 |      |        |
|  | 単価        |    |    |    |        | 15,920 | 円／人日 |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |



1 次単価表

|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|------|-----------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |           |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一1号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め有 現場制約有                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,548                           |
| 名称   |           | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 法面整形 |           | 盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 1,548 | 1,548                      |                                       |
| 計    |           |                               |     |    |       | 1,548                      |                                       |
| 単価   |           |                               |     |    |       | 1,548                      | 円／m2                                  |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |

1 次単価表

|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|-----------|----------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------|---------------------------------------|
|           |          |                                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一2号      | 張りコンクリート | 18-8-40 (高炉)                                   | 単位  | m2 | 数量    | 10                         | 単価   | 6,308                                 |
| 名称        |          | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要   |                                       |
| 基面整正      |          |                                                | m 2 | 10 | 1,170 | 11,700                     |      |                                       |
| 型枠工       |          | 防草コンクリート                                       | m 2 | 2  | 6,241 | 12,482                     |      |                                       |
| コンクリート打設工 |          | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉)<br>無し 10m3/100m2 無し | m 2 | 10 | 3,889 | 38,890                     |      |                                       |
| 計         |          |                                                |     |    |       | 63,072                     |      |                                       |
| 単価        |          |                                                |     |    |       | 6,308                      | 円／m2 |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |
|           |          |                                                |     |    |       |                            |      |                                       |

# 1 次単価表

|           |     |                                            |     |     |        | <div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div> |     |        |
|-----------|-----|--------------------------------------------|-----|-----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|
| 単一3号      | かご枠 | 幅 120 c m 高さ 50 c m 単粒度碎石 30~20mm          | 単位  | m   | 数量     | 6                                                                                                                                                             | 単価  | 32,940 |
| 名称        |     | 規格                                         | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                                                                                                                                                            | 摘要  |        |
| かご枠工 最上段  |     | B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応                  | m   | 3   | 26,940 | 80,820                                                                                                                                                        |     |        |
| かご枠工 中・下段 |     | B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応                  | m   | 3   | 25,040 | 75,120                                                                                                                                                        |     |        |
| 裏込碎石      |     | 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用                       | m 3 | 1   | 6,848  | 6,848                                                                                                                                                         |     |        |
| かご枠材料費    |     | 碎石かご 2 0 側面網 B 1 . 2 × H 0 . 5             | 枚   | 4   | 4,900  | 19,600                                                                                                                                                        |     |        |
| 型枠        |     | 一般型枠 均しコンクリート                              | m 2 | 0.3 | 5,559  | 1,667.7                                                                                                                                                       |     |        |
| コンクリート    |     | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.4 | 33,910 | 13,564                                                                                                                                                        |     |        |
| 計         |     |                                            |     |     |        | 197,619.7                                                                                                                                                     |     |        |
| 単価        |     |                                            |     |     |        | 32,940                                                                                                                                                        | 円／m |        |
|           |     |                                            |     |     |        |                                                                                                                                                               |     |        |
|           |     |                                            |     |     |        |                                                                                                                                                               |     |        |
|           |     |                                            |     |     |        |                                                                                                                                                               |     |        |

# 1 次単価表

|       |       |                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-------|----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一4号  | ホーリング | 地表 砂質土 径90mm         | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価<br>17,780                          |
| 名称    |       | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| ボーリング |       | 地表 砂質土 φ90mm 50m/本以下 | m  | 1  | 17,780 | 17,780                     |                                       |
| 計     |       |                      |    |    |        | 17,780                     |                                       |
| 単価    |       |                      |    |    |        | 17,780                     | 円/m                                   |
|       |       |                      |    |    |        |                            |                                       |

|       |     |                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-----|---------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一5号  | 保孔管 | 地表VP スレーナ現場加工有 VP40 | 単位 | m  | 数量     | 88                         | 単価<br>3,788                           |
| 名称    |     | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 保孔管   |     | 地表 VP 有り VP40       | m  | 88 | 1,053  | 92,664                     |                                       |
| 孔口保護工 |     |                     | 箇所 | 4  | 60,160 | 240,640                    |                                       |
| 計     |     |                     |    |    |        | 333,304                    |                                       |
| 単価    |     |                     |    |    |        | 3,788                      | 円/m                                   |

参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |      |    |    |     |        |         |       |       |
|----------|------|----|----|-----|--------|---------|-------|-------|
|          | 基面整正 |    | 単位 | m 2 | 数量     | 100     | 単価    | 1,170 |
|          | 名称   | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
| 土木一般世話役  |      |    | 人  | 1.2 | 31,620 | 37,944  |       |       |
| 普通作業員    |      |    | 人  | 3.2 | 24,684 | 78,988  |       |       |
| 諸雑費（まるめ） |      |    | 式  | 1   |        | 68      |       |       |
| 計        |      |    |    |     |        | 117,000 |       |       |
| 単価       |      |    |    |     |        | 1,170   | 円／m 2 |       |
|          |      |    |    |     |        |         |       |       |
|          |      |    |    |     |        |         |       |       |
|          |      |    |    |     |        |         |       |       |
|          |      |    |    |     |        |         |       |       |
|          |      |    |    |     |        |         |       |       |
|          |      |    |    |     |        |         |       |       |

## 参考資料 ( 1 )

|  |                    |          |    |      |        | <div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> </div> |       |
|--|--------------------|----------|----|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
|  | 型枠工                | 防草コンクリート | 単位 | m 2  | 数量     | 10                                                                                                                                                            | 単価    |
|  | 名称                 | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                                                                                                                                                            | 摘要    |
|  | 土木一般世話役            |          | 人  | 0.43 | 31,620 | 13,596                                                                                                                                                        |       |
|  | 型わく工               |          | 人  | 0.86 | 34,068 | 29,298                                                                                                                                                        |       |
|  | 普通作業員              |          | 人  | 0.52 | 24,684 | 12,835                                                                                                                                                        |       |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>12% |          | 式  | 1    |        | 6,681                                                                                                                                                         |       |
|  | 計                  |          |    |      |        | 62,410                                                                                                                                                        |       |
|  | 単価                 |          |    |      |        | 6,241                                                                                                                                                         | 円／m 2 |
|  |                    |          |    |      |        |                                                                                                                                                               |       |
|  |                    |          |    |      |        |                                                                                                                                                               |       |
|  |                    |          |    |      |        |                                                                                                                                                               |       |
|  |                    |          |    |      |        |                                                                                                                                                               |       |
|  |                    |          |    |      |        |                                                                                                                                                               |       |

## 参考資料（１）

|                    |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数                    |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |         |             |
|--------------------|-----------|-----------------------------------------------|-----|---------------------------------------|--------|---------|-------------|
|                    | コンクリート打設工 | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉）<br>無し 10m3/100m2 無し | 単位  | m 2                                   | 数量     | 100     | 単価<br>3,889 |
| 名称                 |           | 規格                                            | 単位  | 数量                                    | 単価     | 金額      | 摘要          |
| 土木一般世話役            |           |                                               | 人   | 1                                     | 31,620 | 31,620  |             |
| 普通作業員              |           |                                               | 人   | 2.9                                   | 24,684 | 71,583  |             |
| 生コンクリート 高炉         |           | 18-8-40                                       | m 3 | 12.1                                  | 23,600 | 285,560 |             |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0.2% |           |                                               | 式   | 1                                     |        | 137     |             |
| 計                  |           |                                               |     |                                       |        | 388,900 |             |
| 単価                 |           |                                               |     |                                       |        | 3,889   | 円／m 2       |
|                    |           |                                               |     |                                       |        |         |             |
|                    |           |                                               |     |                                       |        |         |             |
|                    |           |                                               |     |                                       |        |         |             |
|                    |           |                                               |     |                                       |        |         |             |
|                    |           |                                               |     |                                       |        |         |             |

## 参考資料 (1)

|                        |                                              | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |     |              |
|------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------|---------------------------------------|---------|-----|--------------|
|                        | かご枠工 最上段                                     | B 1 2 0 0 × H 5 0 0 小粒石対応  | 単位    | m                                     | 数量      | 10  | 単価<br>26,940 |
| 名称                     | 規格                                           | 単位                         | 数量    | 単価                                    | 金額      | 摘要  |              |
| 土木一般世話役                |                                              | 人                          | 0.5   | 31,620                                | 15,810  |     |              |
| 特殊作業員                  |                                              | 人                          | 0.75  | 27,642                                | 20,731  |     |              |
| 普通作業員                  |                                              | 人                          | 1.5   | 24,684                                | 37,026  |     |              |
| かご枠材料費                 | 砕石かご 2 0 最上段用 B 1. 2 m × H 0. 5 m            | m                          | 10    | 13,100                                | 131,000 |     |              |
| 単粒度砕石                  | 4号 3 0 - 2 0 mm                              | m <sup>3</sup>             | 5.7   | 3,450                                 | 19,665  |     |              |
| 吸出し防止シート               | (イ)                                          | m <sup>2</sup>             | 11.77 | 765                                   | 9,004   |     |              |
| バックホウ (クローラ型) [標準型] 運転 | 排出ガス対策型 (2 0 1 4 年規制) 山積 0. 5 m <sup>3</sup> | 日                          | 0.5   | 57,810                                | 28,905  |     |              |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%     |                                              | 式                          | 1     |                                       | 7,259   |     |              |
| 計                      |                                              |                            |       |                                       | 269,400 |     |              |
| 単価                     |                                              |                            |       |                                       | 26,940  | 円/m |              |
|                        |                                              |                            |       |                                       |         |     |              |



## 参考資料（１）

|  |                     |                                            |                |       |        |                            |                                       |
|--|---------------------|--------------------------------------------|----------------|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|  |                     |                                            |                |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|  | かご砕工 中・下段           | B 1 2 0 0×H 5 0 0 小粒石対応                    | 単位             | m     | 数量     | 10                         | 単価<br>25,040                          |
|  | 名称                  | 規格                                         | 単位             | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
|  | 土木一般世話役             |                                            | 人              | 0.5   | 31,620 | 15,810                     |                                       |
|  | 特殊作業員               |                                            | 人              | 0.75  | 27,642 | 20,731                     |                                       |
|  | 普通作業員               |                                            | 人              | 1.5   | 24,684 | 37,026                     |                                       |
|  | かご砕材料費              | 砕石かご 2 0 中・下段用 B 1. 2 m×H 0. 5 m           | m              | 10    | 11,200 | 112,000                    |                                       |
|  | 単粒度砕石               | 4号 3 0－2 0 mm                              | m <sup>3</sup> | 5.7   | 3,450  | 19,665                     |                                       |
|  | 吸出し防止シート            | （イ）                                        | m <sup>2</sup> | 11.77 | 765    | 9,004                      |                                       |
|  | バックホウ（クローラ型）〔標準型〕運転 | 排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積 0. 5 m <sup>3</sup> | 日              | 0.5   | 57,810 | 28,905                     |                                       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>10%   |                                            | 式              | 1     |        | 7,259                      |                                       |
|  | 計                   |                                            |                |       |        | 250,400                    |                                       |
|  | 単価                  |                                            |                |       |        | 25,040                     | 円／m                                   |
|  |                     |                                            |                |       |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|  |                  |           |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|--|------------------|-----------|----|-----|--------|----------------------------|------|---------------------------------------|--|
|  | 孔口保護工            |           | 単位 | 箇所  | 数量     |                            | 単価   |                                       |  |
|  |                  |           |    |     |        | 100                        |      | 60,160                                |  |
|  | 名称               | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要   |                                       |  |
|  | 土木一般世話役          |           | 人  | 50  | 31,620 | 1,581,000                  |      |                                       |  |
|  | 普通作業員            |           | 人  | 150 | 24,684 | 3,702,600                  |      |                                       |  |
|  | 硬質塩化ビニル管         | 一般管 VP-75 | m  | 500 | 861.2  | 430,600                    |      |                                       |  |
|  | 硬質塩化ビニル管         | 一般管 VP-40 | m  | 220 | 333.7  | 73,414                     |      |                                       |  |
|  | 硬質塩化ビニル管継手材料費    | TSソケット75  | 個  | 100 | 561    | 56,100                     |      |                                       |  |
|  | 硬質塩化ビニル管継手材料費    | TSソケット40  | 個  | 100 | 145    | 14,500                     |      |                                       |  |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |           | 式  | 1   |        | 157,786                    |      |                                       |  |
|  | 計                |           |    |     |        | 6,016,000                  |      |                                       |  |
|  | 単価               |           |    |     |        | 60,160                     | 円／箇所 |                                       |  |
|  |                  |           |    |     |        |                            |      |                                       |  |
|  |                  |           |    |     |        |                            |      |                                       |  |

## 参考資料 ( 1 )

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 敷鉄板設置・撤去          | 設置・撤去 | 単位 | m 2   | 数量     | 100    | 単価    | 411 |
|--|-------------------|-------|----|-------|--------|--------|-------|-----|
|  | 名称                | 規格    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要    |     |
|  | 土木一般世話役           |       | 人  | 0.295 | 31,620 | 9,327  |       |     |
|  | とび工               |       | 人  | 0.295 | 29,172 | 8,605  |       |     |
|  | 普通作業員             |       | 人  | 0.295 | 24,684 | 7,281  |       |     |
|  | バックホウ (クローラ型) 運転  |       | 日  | 0.295 | 52,490 | 15,484 |       |     |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>1% |       | 式  | 1     |        | 403    |       |     |
|  | 計                 |       |    |       |        | 41,100 |       |     |
|  | 単価                |       |    |       |        | 411    | 円／m 2 |     |
|  |                   |       |    |       |        |        |       |     |
|  |                   |       |    |       |        |        |       |     |
|  |                   |       |    |       |        |        |       |     |
|  |                   |       |    |       |        |        |       |     |

参考資料（１）

| 参考資料（1）  |       |                                            |       |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |     |
|----------|-------|--------------------------------------------|-------|----|-----|----------------------------|----------------------------------------|-----|
|          | 敷鉄板賃料 | 各種 無 22日 無 有                               | 単位    | 枚  | 数量  | 1                          | 単価                                     | 715 |
| 名 称      |       | 規 格                                        | 単位    | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                     |     |
| 敷鉄板賃料    |       | 2 2 × 9 1 4 × 1 8 2 9 （ 9 0 日 （ 3 ヶ月 ） 以内） | 枚 ・ 日 | 22 | 15  | 330                        |                                        |     |
| 整備費（敷鉄板） |       | 2 2 × 9 1 4 × 1 8 2 9                      | 枚     | 1  | 385 | 385                        |                                        |     |
| 諸雑費（まるめ） |       |                                            | 式     | 1  |     | 0                          |                                        |     |
| 計        |       |                                            |       |    |     | 715                        |                                        |     |
| 単価       |       |                                            |       |    |     | 715                        | 円／枚                                    |     |
|          |       |                                            |       |    |     |                            |                                        |     |
|          |       |                                            |       |    |     |                            |                                        |     |
|          |       |                                            |       |    |     |                            |                                        |     |
|          |       |                                            |       |    |     |                            |                                        |     |
|          |       |                                            |       |    |     |                            |                                        |     |
|          |       |                                            |       |    |     |                            |                                        |     |

## 参考資料 (1)

|          |                          |                                        |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|----------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 27.1km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 5,000 |
|          | 名称                       | 規格                                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 30kmまで                        | t  | 1  | 5,000 | 5,000                      |                                       |       |
| 諸雑費(まるめ) |                          |                                        | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                        |    |    |       | 5,000                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                        |    |    |       | 5,000                      | 円／t                                   |       |

|                |               |              |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |               |              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|                | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み、取卸し(往復分) | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 3,000 |
|                | 名称            | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込み、取卸し費(仮設材等) |               |              | t  | 2  | 1,500 | 3,000                      |                                       |       |
| 諸雑費(まるめ)       |               |              | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計              |               |              |    |    |       | 3,000                      |                                       |       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 3,000                      | 円／t                                   |       |

## 参考資料 (2)

| 参考資料（2）           |                      |                          |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------------------|----------------------|--------------------------|-----|------|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
|                   | バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 運転 | 排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3 | 単位  | 日    | 数量     | 1                          | 単価  | 57,810                                 |  |
| 名称                |                      | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| 運転手（特殊）           |                      |                          | 人   | 1    | 25,908 | 25,908                     |     |                                        |  |
| 軽油                |                      |                          | L   | 77   | 128    | 9,856                      |     |                                        |  |
| バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 |                      | 排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3 | 供用日 | 1.45 | 15,200 | 22,040                     |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ）          |                      |                          | 式   | 1    |        | 6                          |     |                                        |  |
| 計                 |                      |                          |     |      |        | 57,810                     |     |                                        |  |
| 単価                |                      |                          |     |      |        | 57,810                     | 円／日 |                                        |  |
|                   |                      |                          |     |      |        |                            |     |                                        |  |
|                   |                      |                          |     |      |        |                            |     |                                        |  |
|                   |                      |                          |     |      |        |                            |     |                                        |  |
|                   |                      |                          |     |      |        |                            |     |                                        |  |
|                   |                      |                          |     |      |        |                            |     |                                        |  |

## 参考資料 (2)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                            |                  |                         |    |      |        |        |     |        |
|----------------------------|------------------|-------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                            | バックホウ (クローラ型) 運転 |                         | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 52,490 |
|                            | 名称               | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手 (特殊)                   |                  |                         | 人  | 1    | 25,908 | 25,908 |     |        |
| 軽油                         |                  |                         | L  | 119  | 128    | 15,232 |     |        |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] |                  | 山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊 | 日  | 1.06 | 10,700 | 11,342 |     |        |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                  |                         | 式  | 1    |        | 8      |     |        |
| 計                          |                  |                         |    |      |        | 52,490 |     |        |
| 単価                         |                  |                         |    |      |        | 52,490 | 円/日 |        |
|                            |                  |                         |    |      |        |        |     |        |
|                            |                  |                         |    |      |        |        |     |        |
|                            |                  |                         |    |      |        |        |     |        |
|                            |                  |                         |    |      |        |        |     |        |
|                            |                  |                         |    |      |        |        |     |        |